
 
 
 Clasificación  : Muro Pla Petit                                                     
 
 Lugar de celebración : MURO                 
 Fecha                : 19/05/18 
 Clase de la prueba   :                                                    
 Distancia            :  48     Kms - Promed     :  40.2   Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     318 MAS,Jaume            MA-40  INDEPENDIENTE              01:11:38             -05 
   2     363 TEJERO,FRANCISCO     CAD-1  SA POBLA CLUB              01:11:38          mt.-03 
   3     294 BORRAS,BARTOLOME     MA-40  SANTA MARGALI              01:11:38          mt.-02 
   4     346 FERNANDEZ,ROBERTO    MA-40  LA VILETA C.C              01:11:38          mt.-01 
   5     327 ROS,RAFAEL           MA-40  INDEPENDIENTE              01:11:38          mt. 
   6     273 COMPANY,MIGUEL ANGEL MA-40  BICIMETRICS C              01:11:38          mt. 
   7     381 SALES,ANTONIO        MA-40  SINEU AGRUPAC              01:11:38          mt. 
   8     376 CALVO,PEP            MA-40  SANTA MARGALI              01:11:38          mt. 
   9     380 PORCEL,JOSE          MA-50  SINEU AGRUPAC              01:11:38          mt. 
  10     267 VILLA,ROLANDO        MA-40  ARENAL CLUB C              01:11:38          mt. 
  11     315 COHEN,HENRIK         MA-50  HERBES TUNEL-BA            01:11:38          mt. 
  12     364 MIRALLES,GABRIEL     MA-40  SA POBLA CLUB              01:11:38          mt. 
  13     283 NICOLAU,Biel         MA-30  MANCOR DE LA               01:11:38          mt. 
  14     369 BUSQUETS,JAUME       MA-30  SA RIBA CLUB               01:11:38          mt. 
  15     356 AMENGUAL,SERGI       CAD-1  AGUAMAR                    01:11:38          mt. 
  16     395 PASCUAL,Isaac        MA-30  CC SARRIA                  01:11:38          mt. 
  17     308 FIOL,JAIME           MA-40  HERBES TUNEL-BA            01:11:38          mt. 
  18     297 FERNANDEZ,ANTONIO    MA-40  DE CICLISME M              01:11:38          mt. 
  19     397 NAVALON,FRANCISCO JA MA-30  ESTABLIMENTS               01:11:38          mt. 
  20     408 RICHINGS,JOSHUA      JUN-1  ESTABLIMENTS               01:11:38          mt. 
  21     324 VALLCANERAS,TONI     MA-30  INDEPENDIENTE              01:11:38          mt. 
  22     279 SERGE,SCHOBBEN       MA-30  CALA D´OR CLU              01:11:38          mt. 
  23     264 ROSSELLO,JOAN        MA-50  ARENAL CLUB C              01:11:38          mt. 
  24     334 VICENÇ,JAUME         CAD-1  JOAN LLANERAS              01:11:38          mt. 
  25     253 MAS,PEDRO            MA-40  ANTONI GELABE              01:11:38          mt. 
  26     368 GONZALEZ,ANDREU      MA-40  SA RIBA CLUB               01:11:38          mt. 
  27     257 POU,JOAN ANTONI      CAD-1  B.CALDENTEY-RCO            01:11:38          mt. 
  28     348 MARTINEZ,RAFAEL      MA-30  LLORET CLUB C              01:11:38          mt. 
  29     296 BAUÇA,MIQUEL         MA-40  DE CICLISME M              01:11:38          mt. 
  30     401 BERGARECHE,Borja     MA-60  ENTRENAMIENTOCICLISMO      01:11:38          mt. 
  31     295 SEGUI,LLUIS          MA-30  INDEPENDIENTE              01:11:38          mt. 
  32     323 VERGER,JOAN          MA-30  INDEPENDIENTE              01:11:38          mt. 
  33     332 ASTORGA,Miguel       ELITE  INDEPENDIENTE              01:11:38          mt. 
  34     274 COLOM,JUAN           MA-30  BICIMETRICS C              01:11:38          mt. 
  35     307 PEREZ,VALENTIN       MA-40  HERBES TUNEL-BA            01:11:38          mt. 
  36     400 MARTINEZ,AITOR       SUB23  ANTONI GELABE              01:11:38          mt. 
  37     282 ROMAN,JUAN           ELITE  MANCOR DE LA               01:11:38          mt. 
  38     336 DELGADO,SERGIO       MA-30  LA CRUZ DEL G              01:11:38          mt. 
  39     362 TEJERO,FRANCISCO     MA-40  SA POBLA CLUB              01:11:38          mt. 
  40     354 BONET,ANDRES         CAD-1  AGUAMAR                    01:11:38          mt. 
  41     314 NOGUERA,BERNAT       MA-40  INDEPENDIENTE              01:11:38          mt. 
  42       5 CORDOBA,JOSE MARIA   MA-50  BICIMETRICS C              01:11:38          mt. 
  43     410 SIERRA,ANTONIO       MA-40  PLATGES DE CA              01:11:38          mt. 
  44     320 GARI,Emili           MA-50  INDEPENDIENTE              01:11:38          mt. 
  45     287 DARDER,Simon         MA-50  PLA DE MALLOR              01:11:38          mt. 
  46     305 RAMIREZ,ANTONIO      MA-50  FELANITX CLUB              01:11:38          mt. 
  47     413 LOPEZ,MARGARITA      F-S23  TOT-NET/TERRASS            01:11:38          mt. 
  48     402 PUIGROS,Tomeu        ELITE  ANTONI GELABERT            01:11:38          mt. 



  49     392 ALFARO,JOSE          MA-50  HERBES TUNEL-BA            01:11:38          mt. 
  50     329 OLIVER,Pere Josep    MA-30  INDEPENDIENTE              01:11:38          mt. 
  51     303 LOACHAMIN,LUIS ALEJA MA-30  ESTABLIMENTS               01:11:38          mt. 
  52     374 ESTELRICH,BERNARDO   MA-40  SANTA MARGALI              01:11:38          mt. 
  53     370 SALES,JAUME          MA-30  SA RIBA CLUB               01:11:38          mt. 
  54     299 FLUXA,ANTONI         MA-30  DE CICLISME M              01:11:38          mt. 
  55     272 NAVARRO,LORENZO      MA-40  BICIMETRICS C              01:11:38          mt. 
  56     416 ALZAMORA,JAUME       MA-50  SA RIBA CLUB               01:11:38          mt. 
  57     367 CAPO,BARTOMEU        MA-30  SA POBLA CLUB              01:11:38          mt. 
  58     266 RUIZ DE ASS,MANUEL M MA-40  ARENAL CLUB C              01:11:38          mt. 
  59     331 TENORIO,Laura        F-S23  INDEPENDIENTE              01:11:38          mt. 
  60     293 FONT,MIQUEL          ELITE  ARIANY CLUB C              01:11:38          mt. 
  61     280 IGNACI,GUILLERMO     MA-30  MANCOR DE LA               01:11:38          mt. 
  62     386 LLULL,SERGIO         CAD-1  REYNES-TEAM                01:11:38          mt. 
  63     271 MARTINEZ,JUAN JOSE   MA-30  BICIMETRICS C              01:11:38          mt. 
  64     377 MAS,FRANCISCO        MA-40  SANTA MARGALI              01:11:38          mt. 
  65     312 MULET,PEDRO          MA-50  INCA CLUB CIC              01:11:38          mt. 
  66     335 RODRIGUEZ,MANUEL     CAD-1  JOAN LLANERAS              01:11:38          mt. 
  67     276 OLIVER,ANTONIO       MA-40  BICIMETRICS C              01:11:38          mt. 
  68     310 COLOMAR,FRANCISCO JA MA-40  HERBES TUNEL-BA            01:12:06       28 seg. 
  69     361 SERRA,SEBASTIA       MA-40  SA POBLA CLUB              01:12:06       28 seg. 
  70     358 SIERRA,BERNARDINO    MA-40  PLATGES DE CA              01:12:06       28 seg. 
  71     390 BRYANT,MARTIN        MA-40  C´AN PICAFORT              01:12:06       28 seg. 
  72     285 AMENGUAL,JOSE        MA-30  MANCOR DE LA               01:12:06       28 seg. 
  73     343 GARCIA,FRANCISCO JA  MA-40  LA VILETA C.C              01:12:06       28 seg. 
  74     277 SOWERBY,DAVID JONATH MA-40  BICIMETRICS C              01:12:06       28 seg. 
  75     261 MARTI,RUBEN          JUN-1  ANTONI GELABE              01:12:06       28 seg. 
  76     286 VALLORI,Bernat       MA-30  MANCOR DE LA               01:12:06       28 seg. 
  77     407 JOFRE,TONI           ELITE  SINEU AGRUPAC              01:12:06       28 seg. 
  78     403 SANCHEZ,MARIO        SUB23  POLLENÇA CLUB              01:12:06       28 seg. 
  79     316 GARCIA,FRANCES JOSE  MA-40  INDEPENDIENTE              01:12:13       35 seg. 
  80     284 BAUTISTA,MIQUEL      MA-30  MANCOR DE LA               01:12:13       35 seg. 
  81     262 VALERO,RUBEN         MA-30  ARENAL CLUB C              01:12:13       35 seg. 
  82     275 BAUZA,JUAN           MA-40  BICIMETRICS C              01:12:13       35 seg. 
  83     300 GOMARIZ,FRANCISCO    MA-60  INDEPENDIENTE              01:12:27       49 seg. 
  84     398 SORIANO,JOSE MANUEL  MA-30  ESTABLIMENTS               01:12:27       49 seg. 
  85     391 SANTAELLA,JUAN MANUE MA-40  CALA D´OR CLU              01:12:27       49 seg. 
  86     306 CALARCO,JUAN JOSE    MA-40  FELANITX CLUB              01:12:27       49 seg. 
  87     350 SALAS,ANTONIO JUAN   MA-50  MURO CLUB CIC              01:12:37       59 seg. 
  88     342 BAUZA,ANTONIO        MA-50  LA VILETA C.C              01:12:37       59 seg. 
  89     289 SUAU,BARTOLOME       MA-50  CICLOS QUINTA              01:12:37       59 seg. 
  90     405 MORENO,Tiago Alexand MA-30  POLLENÇA CLUB              01:12:37       59 seg. 
  91     317 ROIG,MATIAS JOSE     MA-40  INDEPENDIENTE              01:12:37       59 seg. 
  92     265 CLADERA,MIGUEL ANGEL MA-30  ARENAL CLUB C              01:12:37       59 seg. 
  93     302 BONNIN,LUIS MARIA    MA-40  ERMASSETS C.D              01:12:37       59 seg. 
  94     330 ABRAHAM,Juan Antonio MA-50  INDEPENDIENTE              01:12:51     1:13 min. 
  95     309 BARCELO,JUAN         MA-40  HERBES TUNEL-BA            01:12:54     1:16 min. 
  96     382 CAMPS,JAUME          ELITE  SINEU AGRUPAC              01:12:54     1:16 min. 
  97     321 GILET,FERNANDO       MA-40  INDEPENDIENTE              01:12:54     1:16 min. 
  98     263 HINAREJOS,FRANCISCO  MA-30  ARENAL CLUB C              01:13:03     1:25 min. 
  99     357 MARTORELL,JAUME      CAD-1  AGUAMAR                    01:13:10     1:32 min. 
 100     353 MIERAS,BERNARDO      MA-40  PORRERENCA PE              01:13:54     2:16 min. 
 101     269 MARTINEZ,JULIA       F-JUN  CATEMA.CAT                 01:13:54     2:16 min. 
 102     417 ROMERO,JOAN ANGEL    SUB23  ANTONI GELABE              01:14:08     2:30 min. 
 103     411 NEGRE,PEDRO VICTOR   MA-40  PORRERENCA PE              01:14:16     2:38 min. 
 104     333 SAENZ,HARAN          JUN-1  JOAN LLANERAS              01:14:16     2:38 min. 
 105     259 DOLS,MARC            CAD-1  B.CALDENTEY-RCO            01:14:16     2:38 min. 
 106     373 PLANAS,JUAN          MA-30  SANTA MARGALI              01:14:56     3:18 min. 
 107     252 SASN JUAN,CARLOS     MA-30  ANTONI GELABE              01:16:06     4:28 min. 
 108     359 RODRIGUEZ,ANTONIO    MA-50  POLLENÇA CLUB              01:16:08     4:30 min. 
 109     281 MUNTANER,GORKA JOAN  MA-40  MANCOR DE LA               01:16:10     4:32 min. 
 110     412 SCHARER,Antonio      MA-40  ANTONI GELABE              01:16:10     4:32 min. 
 111     393 MEYER,RALF GUIDO H   MA-50  INDEPENDIENTE              01:16:17     4:39 min. 
 112     355 FERNANDEZ,LOLA       F-ELI  PETRA CLUB CI              01:16:22     4:44 min. 
 113     341 BENNASAR,ARNAU       MA-40  LA VILETA C.C              01:16:24     4:46 min. 
 114     311 MOSCARDO,PABLO       MA-50  HERBES TUNEL-BA            01:16:24     4:46 min. 
 115     389 MASCARO,JAUME        MA-40  VILLAFRANCA S              01:16:24     4:46 min. 
 116     301 VICENÇ,ANTONI        MA-50  ERMASSETS C.D              01:16:24     4:46 min. 



 117      69 BIEZMA,MIGUEL        MA-40  FELANITX CLUB              01:16:35     4:57 min. 
 118     255 BARRAGAN,AGUSTIN     MA-30  ANTONI GELABE              01:16:38     5:00 min. 
 119     291 BISBAL,ALEJANDRO     SUB23  CICLOS QUINTA              01:16:45     5:07 min. 
 120     378 ORDOÑEZ,JOSE MARIA   MA-30  SENCELLES PEN              01:16:49     5:11 min. 
 121     337 SAMPOL,ANDREU        MA-30  LA VILETA C.C              01:16:49     5:11 min. 
 122     345 RODRIGUEZ,ESTEBAN    MA-30  LA VILETA C.C              01:16:49     5:11 min. 
 123     254 FULLANA,JAIME        ELITE  ANTONI GELABE              01:16:49     5:11 min. 
 124     258 MARTINEZ,JAVIER      CAD-1  B.CALDENTEY-RCO            01:16:49     5:11 min. 
 125     387 RUIZ,ALFONS          CAD-1  REYNES-TEAM                01:16:56     5:18 min. 
 126     396 SASTRE,MIGUEL        MA-40  ANTONI GELABE              01:16:56     5:18 min. 
 127     409 ARAGUNDE,ADRIAN      MA-30  PORRERENCA PE              01:17:12     5:34 min. 
 128     313 RIPOLL,SEBASTIA      MA-50  INCA CLUB CIC              01:17:52     6:14 min. 
 129     304 FRY,GARY ROBERT      MA-50  FELANITX CLUB              01:17:59     6:21 min. 
 130     251 POU,PEDRO            MA-50  ANTONI GELABE              01:18:05     6:27 min. 
 131     384 CRESPI,JOAN PERE     MA-30  SINEU AGRUPAC              01:18:05     6:27 min. 
 132     319 FERNANDEZ,Mateu      ELITE  INDEPENDIENTE              01:18:05     6:27 min. 
 133     344 MARTIN,MANUEL        MA-50  LA VILETA C.C              01:18:33     6:55 min. 
 
 Corredores clasificados : 133 
 
 
 Clasificación de : FEMINAS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     413 LOPEZ,MARGARITA      F-S23  TOT-NET/TERRASS           01:11:38          mt. 
   2     331 TENORIO,Laura        F-S23  INDEPENDIENTE             01:11:38          mt. 
   3     269 MARTINEZ,JULIA       F-JUN  CATEMA.CAT                01:13:54     2:16 min. 
   4     355 FERNANDEZ,LOLA       F-ELI  PETRA CLUB CI             01:16:22     4:44 min. 
 
 Clasificación de : CADETES 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     363 TEJERO,FRANCISCO     CAD-1  SA POBLA CLUB             01:11:38          mt. 
   2     356 AMENGUAL,SERGI       CAD-1  AGUAMAR                   01:11:38          mt. 
   3     334 VICENÇ,JAUME         CAD-1  JOAN LLANERAS             01:11:38          mt. 
   4     257 POU,JOAN ANTONI      CAD-1  B.CALDENTEY-RCO           01:11:38          mt. 
   5     354 BONET,ANDRES         CAD-1  AGUAMAR                   01:11:38          mt. 
   6     386 LLULL,SERGIO         CAD-1  REYNES-TEAM               01:11:38          mt. 
   7     335 RODRIGUEZ,MANUEL     CAD-1  JOAN LLANERAS             01:11:38          mt. 
   8     357 MARTORELL,JAUME      CAD-1  AGUAMAR                   01:13:10     1:32 min. 
   9     259 DOLS,MARC            CAD-1  B.CALDENTEY-RCO           01:14:16     2:38 min. 
  10     258 MARTINEZ,JAVIER      CAD-1  B.CALDENTEY-RCO           01:16:49     5:11 min. 
  11     387 RUIZ,ALFONS          CAD-1  REYNES-TEAM               01:16:56     5:18 min. 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  SA POBLA CLUB                  03:34:54         
    2  SANTA MARGALI                  03:34:54  a     mt.  
    3  HERBES TUNEL-BA                03:34:54  a     mt.  
    4  BICIMETRICS C                  03:34:54  a     mt.  
    5  ANTONI GELABE                  03:34:54  a     mt.  
    6  ESTABLIMENTS                   03:34:54  a     mt.  
    7  ARENAL CLUB C                  03:34:54  a     mt.  
    8  SA RIBA CLUB                   03:34:54  a     mt.  
    9  DE CICLISME M                  03:34:54  a     mt.  
   10  MANCOR DE LA                   03:34:54  a     mt.  
   11  SINEU AGRUPAC                  03:35:22  a      28  
   12  LA VILETA C.C                  03:36:21  a    1:27  
   13  AGUAMAR                        03:36:26  a    1:32  
   14  JOAN LLANERAS                  03:37:32  a    2:38  
   15  FELANITX CLUB                  03:40:40  a    5:46  
   16  POLLENÇA CLUB                  03:40:51  a    5:57  
   17  PORRERENCA PE                  03:45:22  a   10:28  
 
 Clasificación de : Regularidad 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    318  MAS,Jaume            MA-40  INDEPENDIENTE                25 Pts 
   2    363  TEJERO,FRANCISCO     CAD-1  SA POBLA CLUB                20 Pts 
   3    294  BORRAS,BARTOLOME     MA-40  SANTA MARGALI                16 Pts 
   4    346  FERNANDEZ,ROBERTO    MA-40  LA VILETA C.C                14 Pts 



   5    327  ROS,RAFAEL           MA-40  INDEPENDIENTE                12 Pts 
   6    273  COMPANY,MIGUEL ANGEL MA-40  BICIMETRICS C                10 Pts 
   7    381  SALES,ANTONIO        MA-40  SINEU AGRUPAC                 9 Pts 
   8    376  CALVO,PEP            MA-40  SANTA MARGALI                 8 Pts 
   9    380  PORCEL,JOSE          MA-50  SINEU AGRUPAC                 7 Pts 
  10    267  VILLA,ROLANDO        MA-40  ARENAL CLUB C                 6 Pts 
  11    315  COHEN,HENRIK         MA-50  HERBES TUNEL-BA               5 Pts 
  12    364  MIRALLES,GABRIEL     MA-40  SA POBLA CLUB                 4 Pts 
  13    283  NICOLAU,Biel         MA-30  MANCOR DE LA                  3 Pts 
  14    369  BUSQUETS,JAUME       MA-30  SA RIBA CLUB                  2 Pts 
  15    356  AMENGUAL,SERGI       CAD-1  AGUAMAR                       1 Pts 
 
 Clasificación de : Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    318  MAS,Jaume            MA-40  INDEPENDIENTE                 3 Pts 
   2    363  TEJERO,FRANCISCO     CAD-1  SA POBLA CLUB                 1 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    403  SANCHEZ,MARIO        SUB23  POLLENÇA CLUB                 3 Pts 
   2    380  PORCEL,JOSE          MA-50  SINEU AGRUPAC                 2 Pts 
   3    314  NOGUERA,BERNAT       MA-40  INDEPENDIENTE                 1 Pts 
 
 Clasificación de : Esprints Especiales 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    314  NOGUERA,BERNAT       MA-40  INDEPENDIENTE                 3 Pts 
   2    272  NAVARRO,LORENZO      MA-40  BICIMETRICS C                 2 Pts 
   3    368  GONZALEZ,ANDREU      MA-40  SA RIBA CLUB                  1 Pts 
 


